TERESINA - PI

13

Terça-feira, 02 de outubro de 2007 - Nº 187

AVISO

O Comitê de Avaliação do FIEL-Fundo de Incentivo ao Esporte e Lazer/FUNDESPI, no
uso de suas atribuições e, com base na Lei Nº 5.315/03, decide tornar público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital Nº 001/2007 de Seleção Pública de
Atletas para concessão do benefício Bolsa-Atleta-Piauí.Valor R$ 380,43 (Trezentos e
oitenta reais e quarenta e três centavos). Poderão participar pessoas físicas, conforme
critérios estabelecidos no referido Edital, que se encontra disponível no período de 1º
a 15 de outubro de 2007, na Assessoria Jurídica da FUNDESPI (end. Av. Pedro Freitas
s/n – Bloco G – 2º Andar – Centro Administrativo) no horário de 8h às 12h.

VICENTE DE SOUSA SOBRINHO
Coordenador do FIEL

OF. 635
3 - 2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 015/2007

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
O APIÁRIO ESCOLA NA UESPI DE PARNAÍBA.
Abertura: 09/10/07 às 09:00 horas
Local dos eventos, retirada do edital e informações.
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive ou 01 (um) disquete.

Teresina(PI), 01 de outubro de 2007.

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 016/2007

OBJETO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA CASA DE MEL DO APIÁRIO ESCOLA
DA UESPI DO CAMPUS DE PARNAÍBA.
Abertura: 09/10/07 às 11:00 horas
Local dos eventos, retirada do edital e informações.
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive ou 02 (dois) disquetes.

Teresina(PI), 01 de outubro de 2007.

Comissão Permanente de Licitação

OF. 102

O U T R O S

AGESPISA
AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, as Licenças Prévia – L.P e de Instalação – L.I, para melhorias e ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água da cidade de Luzilândia – PI.

Teresina (PI), 19 de Setembro de 2007.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, as Licenças Prévia – L.P e de Instalação – L.I, para ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Pau D’arco – PI.

Teresina (PI), 19 de Setembro de 2007.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, as Licenças Prévia – L.P e de Instalação – L.I, para ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Nova Santa Rita – PI.

Teresina (PI), 19 de Setembro de 2007.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, as Licenças Prévia – L.P e de Instalação – L.I, para Implantação do Sistema
de Abastecimento de Água da cidade de Campo Grande – PI.

Teresina (PI), 19 de Setembro de 2007.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, as Licenças Prévia – L.P e de Instalação – L.I, para ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Lagoa do Barro – PI.

Teresina (PI), 19 de Setembro de 2007.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, as Licenças Prévia – L.P e de Instalação – L.I, para ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Barro Duro – PI.

Teresina (PI), 19 de Setembro de 2007.

OF. 1002

P. P. 8523

EDITAL

“NERIS E SAMPAIO LTDA”, CNPJ (MF) n.º 41.272.725/0001-16, Rodovia BR 343 Km
336, 800 metros, zona rural de Teresina-Pi, torna público que requereu junto à SEMAR,
o pedido da Licença de Operação – LO dos seus veículos tanques como Transportador
de Produtos Perigosos – TPP, modalidade FOB.

Teresina, 28 de setembro de 2007.

EDITAL

Cecílio de Souza Neto (Auto Posto Juan), CNPJ 03.353.582/0001-58, Rua Anísio de
Abreu, 284, Centro, Gilbués – PI, torna público que requereu junto à SEMAR, a
Renovação da Licença de Operação (LO), de um veículo-tanque que pratica a atividade
de Transporte de Produtos Perigosos – TPP, Mod. FOB.

Teresina, 28 de setembro de 2007

EDITAL

COMÉRCIO DE PETROLEO SAO RAIMUNDO LTDA.(POSTO SAO RAIMUNDO),
C.N.PJ: 04.312.081/0001-16, Rodovia BR 343, KM 21, S/N, Bairro Sabiazal, CEP: 64.216-
825, Parnaíba– PI, torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de
Licenciamento Ambiental, referente às obras e serviços de adequação à Resolução
273/2000 de sua atividade de revenda varejista de combustíveis.

Teresina, 01 de outubro de 2007.

P. P. 8524